
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «РОВЕНЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

 

Приказ   

 

12 июля  2019 года   № 260 

О создании комиссии по приёму в 10-й класс 

 

 В целях обеспечения индивидуального отбора выпускников 9-х классов 

для приема в 10-й класс профильного обучения на 2019 - 2020 учебный год 

приказываю: 

 

1. Утвердить комиссию по приему в 10-й класс в составе: 

Макарова Е.В. - председатель комиссии, директор МБОУ «Ровеньская СОШ 

с УИОП»; 

Соловьева Л.И. – секретарь комиссии, заместитель директора; 

Малькова Е.В.- член комиссии, заместитель директора; 

Шевченко С.Н. - член комиссии, учитель математики; 

Кобзарева С.Ю. - член комиссии, учитель истории, обществознания; 

Улезько Ю.В.- член комиссии, учитель русского языка; 

Мягкая С.Н.- член комиссии, учитель физики; 

Буторова И.И.- член комиссии, учитель биологии; 

2. Определить сроки работы комиссии с 12.07.по 01.08.2019 года: 

2.1. провести экспертизу документов, указанных Положении о классах 

профильного обучения; 

2.2. составить рейтинг достижений обучающихся; 

2.3. рекомендовать учащимся, не прошедшим государственную итоговую 

аттестацию по профильным предметам, пройти дополнительные 

испытания. 

3. В целях обеспечения соблюдения единых требований и разрешения 

спорных вопросов при проведении индивидуального отбора и зачислении 

обучающихся в соответствии с Положением создать конфликтную 

комиссию: 

3.1.Стромакова Н.Н. - председатель комиссии, заместитель директора; 

3.2. Ушатова Л.И. - секретарь комиссии, педагог-психолог; 

3.3. Шевченко Л.Г. – член комиссии, учитель истории; 

3.4. Вициенко Т.В. – член комиссии, учитель математики; 

3.5. Ермакова Н.Е. – член комиссии, учитель русского языка 

4. Соловьевой Л.И. зам. директора: 

- довести до сведения родителей (законных представителей) Рейтинг 

достижений обучающихся в соответствии с Положением.  



- информацию об итогах индивидуального отбора довести до обучающихся, 

родителей (законных представителей) и разместить на сайте организации в 

сети Интернет не позднее 3 дней после заседания комиссии. 

5. Дополнительный набор в 10-й класс организовать при наличии свободных 

мест с 20.08.2019 г по 29.08.2019г.  

6.Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя 

директора Соловьеву Л.И 

7. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                               Е.В.Макарова  

С приказом ознакомлены: 

Соловьева Л.И. 

Малькова Е.В. 

Стромакова Н.Н. 

Ермакова Н.Е. 

Улезько Ю.В. 

Шевченко С.Н. 

Вициенко Т.В. 

Кобзарева С.Ю. 

Шевченко Л.Г. 

Мягкая С.Н. 

Буторова И.И. 


